
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 5 г. Пензы «Умка» 

ПРИКАЗ 

     «02» сентября 2024 года        №  

Об утверждении платных дополнительных образовательных 

услуг в Филиале МБДОУ детского сада № 5 г. Пензы на 2024-2025 год 

 

 В целях удовлетворения запросов родителей на получение детьми образовательных услуг 

сверх реализуемых в ДОУ программ дошкольного образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить в Филиале МБДОУ детского сада № 5 г. Пензы дополнительные платные 

образовательные услуги по следующим направлениям: 

- «Физкультурно-оздоровительное направление» – «Модуль Школа мяча»; «Модуль 

Весёлый дельфин»;  

- «Художественное направление» - «Модуль Непоседы», «Модуль Театр.Танец.Развитие», 

«Модуль Танцую, двигаюсь, играю», «Модуль Тестопластика», «Разноцветная палитра»»; 

- «Естественнонаучное направление» - «Модуль Познаю мир»; 

- «Социально-личностное направление» - «Модуль Детство»; 

- «Социально-гуманитарное направление» - Модуль Буковка», «Английский учимся 

играя» 

 

2. Назначить педагогами, оказывающими дополнительные платные образовательные 

услуги: 

2.1. «Модуль Школа мяча», инструктора по физической культуре Гончарик Елену 

Викторовну, стоимость 1занятия -118 р. 

2.2. «Модуль Весёлый дельфин», инструктора по физической культуре Пивоварову Юлию 

Сергеевну; стоимость 1 занятия-118 р. 

2.3. «Модуль Непоседы», музыкального руководителя Ерышеву Елену Анатольевну; 

стоимость 1 занятия-118 р. 

2.4. «Модуль Театр. Танец. Развитие», музыкального руководителя Ерышеву Елену 

Анатольевну; стоимость 1 занятия-118 р. 

2.5. «Модуль Танцую, двигаюсь, играю», музыкального руководителя Ерышеву Елену 

Анатольевну; стоимость 1 занятия-118 р. 

2.6. «Модуль Тестопластика», воспитателя Кадякину Татьяну Викторовну; стоимость 1 

занятия-118 р. 

2.7. «Модуль Разноцветная палитра», воспитателя Данилову Ольгу Вячеславовну; 

стоимость 1 занятия-118 р. 

2.8. «Модуль Познаю мир», воспитателя Лёвину Викторию Олеговну; стоимость 1 

занятия-118 р. 

2.9. «Модуль Детство», музыкальный руководителя Платову Светлану Валентиновну; 

стоимость 1 занятия-400 р. 

2.10. «Модуль Буковка», воспитателя Косенкову Светлану Борисовну; стоимость 1 

занятия – 118 р. 



2.11. «Модуль Английский учимся играя», воспитателя Гицевич Татьяну Евгеньевну; 

стоимость 1 занятия – 118 р. 

3. Возложить обязанности по осуществлению организационной работы по обеспечению 

оказания платных дополнительных образовательных услуг и осуществлению контроля за 

данным видом деятельности на заместителя заведующей Пиотрович Елену Валентиновну. 

4. Возложить обязанности по расчету оплаты труда работников, оказывающих платные 

дополнительные образовательные услуги согласно методике расчета стоимости платных 

дополнительных образовательных услуг на главного бухгалтера, Вдовенкову Анну 

Анатольевну. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Заведующий                                                                                                                Медвежова Е.Г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист ознакомления с приказом № _________ от 16.09.2024 

№ п/п  ФИО  Должность Дата  Подпись 

1.  Пиотрович Е.В. Заместитель 

заведующей 

  

2.  Вдовенкова А.А. Главный бухгалтер   

3.  Гончарик Е.В Инструктор по 
физической культуре 

  

4.  Пивоварова Ю.С. Инструктор по 

физической культуре 

  

5.  Платова С.В. Музыкальный 
руководитель 

  

6.  Косенкова С.Б. Воспитатель    

7.  Кадякина Т.В. Воспитатель    

8.  Данилова О.В. Воспитатель   

9.  Лёвина В.О. Воспитатель    

10.  Ерышева Е.А. Музыкальный 

руководитель 

  

11.  Гицевич Т.Е. Воспитатель   

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	детский сад № 5 г. Пензы «Умка»
	ПРИКАЗ
	«02» сентября 2024 года        №

		2024-10-03T13:11:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 Г. ПЕНЗЫ "УМКА"
	Я являюсь автором этого документа




